ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания установочного педагогического совета №1

26.08.2020 г.

Тема «Перспектива развития МБДОУ в 2020-2021 учебном году»

Цель: утверждение перспектив в работе коллектива на учебный год

Всего членов ПС – 23 человека

Присутствуют – 25 человека

Приглашённые – 2 человека (старшая медсестра, педагог дополнительного

образования)

Повестка дня

1. Избрание председателя и секретаря педагогического совета.

Ответственный: Коновалова Л.Г., заведующий.

2. Рассмотрение проекта плана деятельности МБДОУ на 2020-2021 гг.:

- перспективного графика аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности и установления

квалификационной категории;

- плана работы ППк на 2020-2021 учебный год.

Ответственный: Рудавина О.С., ст. воспитатель.

3. Рассмотрение дополнений к основной образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ

Ответственный: Рудавина О.С., ст. воспитатель.

4. Рассмотрение дополнений к адаптированной основной образовательной

программы дошкольного образования МБДОУ для детей с ТНР.

5. Рассмотрение дополнений к адаптированной основной образовательной

программы дошкольного образования МБДОУ для детей с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

Ответственный: Рудавина О.С., ст. воспитатель.

6. Рассмотрение перечня парциальных программ для реализация ООП ДО

МБДОУ, учебно-методического обеспечения на 2020-2021 учебный год

Ответственный: Рудавина О.С., ст. воспитатель.

7. Рассмотрение графика работы специалистов МБДОУ, циклограмм

образовательной деятельности на 2020-2021 учебный год.

Ответственный: Рудавина О.С., ст. воспитатель.

8. Рассмотрение дополнительной общеобразовательной программы

«Конструирование из бумаги» (техническая направленность).

Ответственный: Коновалова Л.Г., заведующий.

9. Рассмотрение плана работы в 2020-2021 учебном году по инновационной

деятельности.

Ответственный: Рудавина О.С., ст. воспитатель.

10. Перспективы в работе коллектива на учебный год.

Ответственный: Коновалова Л.Г., заведующий.

Решение педагогического совета:

1. Избрать председателем педагогического совета старшего воспитателя

Рудавину О.С., секретарем Ворнавскую М.В. – учителя-логопеда.

2. Принять план деятельности МДОУ ДС №6 «Пчёлка» на 2020-2021

учебный год

3. Принять внесенные изменения в основные образовательные программы

дошкольного образования МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка» г. Новый Оскол».

4. Принять представленные парциальные программы для реализация

образовательных программ ДОУ, учебно-методическое обеспечение на 2020-

2021 учебный год.

5. Принять рабочие программы на 2020-2021 учебный год и графики работы

специалистов, циклограммы образовательной деятельности.

6. Принять дополнительную общеобразовательную программу

«Конструирование из бумаги» (техническая направленность).

7. Принять план инновационной работы МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка.

Председатель ПОДПИСЬ Рудавина О.С.

Секретарь       ПОДПИСЬ Ворнавская М.В.